PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | S3o Paulo | CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-76001 sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 02 de Março de 2021

Oficio S.G. n®0178/2021

Assunto: Resposta do Oficio 001/2021- Vereador Mauricio Alonso

(Mauricio Japa)

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia daresposta da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento urbano e Habitação, em atenção ao documento
supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo^ renovo protestos de elevada
estima e consideração.

AterJ lente.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVIl
protocolo

X Sua Excelência, o Senhor
Mauricio Alonso Murakami

DD. Vereador da Câmara Municipal de Itaperi.
Nãsãmêniò

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 - Nova Itapevi - Cidade da Saúde 1 Itapevi | Slo Paulo | CEP: 06693-120

Tel.:(ll) 4143-7600

Itapevi, 17 de fevereiro de 2021.

Memo n° 065/2021 SDUH

Da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação
A/C Secretaria de Governo

Resposta ao Memo S. G. n° 123/2021.
Assunto: Solicitação Certidão Negativa e Memorial descritivo
Ref. Ofício 21/2020 - Certidão Negativa e memorial descritivo da Areninha da Rua Luiz
Belli, - Ver. Maurício Alonso Murakami

limo. Senhor,

Venho por meio do presente, fornecer informação sobre os documentos

solicitados em resposta ao Memorando S. G. n° 123/2021.

•  Segue um croqui de localização;

•  Foi emitida a certidão 021/2021 para o esclarecimento do Nobre Vereador;

•  Foi elaborado o memorial descritivo;

• Cópia extra dos documentos para encaminhamento.

Sendo o que nos apresentava para o momento, aproveitamos a oportunidade para

renovar nossos protestos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

WalterTanoue Hasegawa

Jecretá^de Desenvolvimento Urbano e Habitação

À
Secretaria de Governo

A/C limo. Sr. Wagner José Fernandes

Secretário de Governo

EFF

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVi

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 - Nova Itapevi - Cidade da Saúde | Itapevi | São Paulo | CEP; 06693-120

Te!.: (11)4143-7600

MEMORIAL DESCRITIVO

Praça "Areninha" Rua Luiz Belll COHAB-A

Local: Rua Luiz Belll, COHAB-A, Município e Comarca de Itapevi SP

DESCRIÇÃO TÉCNICA PERIMÉTRICA DA ÁREA

Imóvel: Área destinada a uso público na quadra 12 da COHAB Setor A - 3.653,OOm'

Praça sem denominação, designado toda a área da quadra 12 parte do loteamento urbano da
COHAB Setor A, Município e Comarca de Itapevi, Estado de São Paulo, com a seguinte descrição: Inicia
no ponto aqui designado "A" (Lat. 23° 33' 29.13" S e Long. 46° 56' 34.69" O) confrontando a Rua Luiz
Belli, antiga Rua 01 conforme Lei municipal 1.304/96 na altura do número 300 da referia rua, deflete à
direita em curva com raio de 7,50m e desenvolvimento de 11,38m até o ponto aqui designado "B",
também confrontando a referida rua no encontro com a Rua Macuco (antiga Rua 21 conf. lei 2.647/19),
daí segue a distância de 69,84m até o ponto aqui designado "C", confrontando com a Rua Macuco; daí
deflete à direita em curva com raio de 6,56m e desenvolvimento de 9,97m até o ponto aqui designado
"D", confrontando com a intersecção da referida rua com a Rua Caripura (antiga Rua 20 conf. lei
2.647/19); dal segue a distância de 31,51m até o ponto aqui designado "E", confrontando com a Rua
Caripura; daí deflete à direita em curva com raio de 7,22m e desenvolvimento de 12,47m encontrando o
ponto designado como "F", daí segue a distância de 78,40m até o ponto aqui designado "G",
confrontando com a Rua Anah (antiga Rua 22 conf, lei 2.647/19); daí deflete â direita em curva com raio
de 7,50m e desenvolvimento de 9,72m encontrando o ponto "H" na intersecção da rua Anah com a Rua
Luiz Belli, daí segue a distância de 29,90m até o ponto "A" em que teve inicio esta descrição, fechando
o perímetro e encerrando uma área de 3.653,OOm'.

Itapevi, 17 de fevereiro de 2021.

utor e Resp. Técnico

Walter Tanoue Hasegawa

Eng. Civil CREA 060092961Í

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Habitação

m
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 - Nova Itapevi - Cidade da Saúde | Itapevi | São Paulo j CEP: 06693-120

Tei.: (11) 4143-7600

CERTIDÃO n°. 21/2021

Processo n® 1915/2021

A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação da
Prefeitura do Município de Itapevi, através do Arq. Eduardo Frederico da
Fonseca, no uso de suas atribuições legais:

Certifica, de acordo com o requerimento formulado por Câmara
Municipal de Itapevi, devidamente representada por seu nobre vereador
Maurício Alonso Murakami, através do processo administrativo
n°01915/2021- P.M.I., protocolado em 03 de fevereiro de 2021, que após
buscas realizadas nos arquivos desta Secretaria, verificou-se que existe a
área referente à quadra 12 da COHAB Setor A conhecida popuiarmente
como "Areninha da Rua Luiz Belli", localizada no perímetro urbano neste
Município e Comarca de Itapevi- Estado de São Paulo, e compõe o sistema e
até a presente data inexiste projeto de Lei ou Decreto para sua
oficialização.

O referido é verdade e dou fé, Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Habitação da Prefeitura de Itapevi, aos 17 dias do mês de fevereiro
de 2021.

Eduardo Frederico da Fonseca

Arquiteto CAU A104130-4

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação

%
^  yJ '

R
u
a
 A
n
a
h
 (
 An

ti
ga
 R
u
a
 2
2
 )

7
8
.
4
0

G
)

6
9
.
8
4

R
u
a
 M
a
c
u
c
o
 (
 An

ti
ga

 R
u
a
 2
1
)

r
o

C
£
)

t
o

o

7
3
c > N D
O
m >